1

平成 29 年２月 15 日

各位

                       会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健司

                           （コード番号：東証 JASDAQ2134）

問 合 先 取締役 経営企画室長 松本 一郎

（TEL．06-6205-5611）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.sun-capitalmanagement.co.jp

孫会社の設立に関するお知らせ

 当社の 100％子会社である SUN GREEN POWER ENERGY PTE.LTD.（所在地：321 Orchard  Road，

#07— 02，Orchard Shopping Centre，Singapore、代表者：齋藤 顕次、以下、「SGPE 社」といいます。）

は、本日開催の取締役会において、下記のとおり SGPE 社 100％出資による子会社（当社孫会社）

を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の理由

   当社は、平成 28 年 11 月 18 日に第三者割当増資を実施し、国内外におけるクリーンエネルギ

ー関連事業を当社の投資事業の柱の一つと位置付け、当該調達資金を使って当該事業活動を推

進していく上で、まずは、平成 28 年 11 月 28 日に、海外においてエネルギー関連事業を展開し

ている SGPE 社を完全子会社化し、海外での拠点を持ちました。

   更に、今後、SGPE 社の持つエネルギー関連事業に関するノウハウや事業会社とのパイプを

活かし、国内においても当該事業を展開していくために、その準備会社として、SGPE 社 100％

出資の日本法人を設立することといたしました。

   当該会社は、国内におけるバイオマス原料（ペレット）の製造・販売事業及び太陽光発電へ

の投資事業並びにその他クリーンエネルギー関連事業を展開していく予定であります。

   現在、国内の電力会社及びバイオマス発電事業者に供給するための燃料の製造・販売事業と

国内の太陽光発電事業会社への投資を行うための準備を開始しておりますが、詳細につきまし

ては、確定し次第、逐次開示して参ります。

http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

2

２．SGPE 社の概要

名 称 SUN GREEN POWER ENERGY PTE.LTD.

所 在 地 321 Orchard  Road，#07— 02，Orchard Shopping Centre，Singapore

代表者の役職・氏名 Director・齋藤 顕次

事 業 内 容 バイオマス関連製品の製造・販売

バイオマス関連事業に係るコンサルティング

その他投資事業

資 本 金 5,753,891 S$（シンガポールドル）

３．孫会社の概要

名 称 （仮称）SGPE ジャパン株式会社

所 在 地 東京都港区芝公園一丁目３番 10 号

代表者の役職・氏名 代表取締役 齋藤 顕次

事 業 の 内 容 バイオマス原料の製造・販売事業及び太陽光発電事業並びにその他クリ

ーンエネルギー関連事業等

資 本 金 の 額 10 百万円

設 立 年 月 日 平成 29 年３月３日（予定）

株 主 構 成 SUN GREEN POWER ENERGY PTE.LTD. 100％

当 社 と の 関 係 資本関係 当社は、当該会社の議決権を 100％有する子会社の親会社に

該当いたします。

人的関係 当社の取締役が、当該会社の取締役を兼務いたします。

取引関係 当社が、今後、取得・開発する施設等の運営を委託する予定

であります。

当該会社は、当社の孫会社となるため、当社の関連当事者に該当いたし

ます。

４．日程

   平成 29 年２月 15 日     SGPE 社取締役会決議

   平成 29 年３月３日（予定） （仮称）SGPE ジャパン株式会社 設立

５．今後の見通し

   本件孫会社の設立が当社の当期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上